
ＴＥＬ ０２７７－４７－７０６１

ＦＡＸ ０２７７－４７－７０６２

クラブ会報･雑誌担当 井本万里子

Eﾒｰﾙ kiryu-nishi@rid2840.jp

ＵＲＬ http://www.rid2840.jp/ｋiｒyu-nishi

国際ロータリー第２８４０地区 ＲＩ加盟認証１５，０００番目

会長 青山 豊 公共ｲﾒｰｼﾞ委員長 中里 和子

幹事 今泉 攻一

例会場・事 務 所 日本料理うおせん 桐生市広沢町1-2689 

例 会 日 時 毎週金曜日 １２：３０～１３：３０

公共ｲﾒｰｼﾞ委員 金 子 福 松 ､家住慧路､栗原秀一、山形剛 (歴史編纂･IT･CICO担当)

2023-2024年度ＲＩテーマ

世界に希望を生み出そう CREATE HOPE in the WORLD

Ｎｏ．２２８９ ２０２３年８月２５日発行
◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆

第２４２２例会（2023・8・19）報告
◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆

１．点 鐘

２．ロータリーソング（奉仕の理想）

３．会長報告

４．幹事報告

５．点鐘

納涼家族会 次 第
司会進行 クラブ運営委員 新井みゆき 君、青山桃子 君
１．開会挨拶 クラブ運営委員長 髙森 勉 君
２．会長挨拶 会 長 青山 豊 君
３．乾 杯 副会長 野村 滋 君
４．ご歓談（甦れ～納涼家族会 あの時君は若かった）ムービー
５．アトラクション 桐生西ＲＣ 姫の会の皆さん
６．閉会挨拶 会長エレクト 山同輝和 君

◆開会挨拶

クラブ運営委員⻑

髙森 勉君

２０１９年夏、新木年度の納涼家族会以来の開催
で、久しぶりにご家族の方とお顔を合わせることが
出来るのはいいな！と改めて思いました。
今週になって、コロナに感染される方が増えまし

て、想定よりは人数が少なめになってしまいました
が、それでも大勢の方にご参加いただけたことに感
謝申し上げます。
⻘⼭会⻑の方針にもありますが『つなぐ』と言う

言葉をキーワードに、桐⽣⻄ＲＣの⼀つ⼀つの事業
を繋いで行ける年度になるんだろうなと思っており
ます。先日、会員の皆様と共に「ＩＡ年次大会」と
言う大きな事業も無事に終わりまして、今日の「納
涼家族会」がクラブ内の事業としてはスタートとな
ります。クラブ運営委員会で本当に手作りな納涼家
族会となっております。限られたお時間ではありま
すがお楽しみ頂ければ幸いです。本日はよろしくお
願いします。

クラブ運営委員⻑と皆さんで少しずつ良い方向へ良
い方向へ向かいながら、規模も大きくしようかとも
思いましたが、まだコロナも完璧に終息している訳
ではございませんので、その辺りも考慮しながら、
⼭同エレクトにプレッシャーを掛ける訳ではありま
せんが、来年度に向けての⼀歩にしていきたいなと
思っております。
こちらのお花ですが、先日栃尾ＲＣに表敬訪問さ

せていただいた切に、下井⽥ＰＰと同期の会⻑であ
る佐藤⼀男パスト会⻑とお話をさせていただいた時
に「家族会にお花を出すから飾って下さい」とご依
頼を受けておりましたので、ご報告申し上げます。
また、先程申し上げましたが、東郷年度でも

「ロータリー賞」を受賞出来ました。同じように
ロータリー賞が受賞できるように今年度も頑張って
行きたいと思っておりますので、皆さまのご協力を
切にお願い致しましてご挨拶とさせていただきます。
短い時間ですが、どうぞお楽しみ下さい。

◆会⻑挨拶

会 ⻑

⻘⼭ 豊君

実に４年振りの納涼家族会が開催出来たことを大
変嬉しく思っております。４年も経ちますと、どん
なことをやっていたかな？と思い出しながら、髙森

◆乾 杯

副会⻑

野村滋君

Ｌadies and Ｇentlemen、plus Children
４年ぶりの納涼家族会であります。多くの皆様に

ご出席賜り誠にありがとうございます。
私達は、このコロナ渦の３年間で、当たり前の様

に普通の⽣活が出来、普通に活動出来るのがどれほ
ど有り難いことなのか、身を持って体験し学びまし
た。その当たり前と普通に感謝し、今年の⻘⼭年度
の目標の⼀つでもあります「争いがなく 格差のな
い平和な社会」が１日も早く来たらんことを祈り
まして、乾杯致します。 ご唱和願います。乾杯！



< <  次 例 会 予 告 > >

９月１日(金) １２：３０ 点鐘
通 常 例 会

外部卓話 桐生市長 荒木恵司 様

◆幹事報告 今泉攻⼀幹事
◇その他
・8月25日「例会運営委員会」を例会終了後に開催致
します。出席対象者は、クラブ運営委員⻑・親睦
担当・プログラム担当・出席担当・奉仕プロジェ
クト委員⻑・ＳＡＡ・会⻑・幹事となります。
よろしくお願い申し上げます。

◆会⻑報告 ⻘⼭豊会⻑
１．２０２２-２０２３年度東郷年度で、栄えある『ロー

タリー賞』の受賞が決まりました。おめでとうござい
ます。

この日、４０代最後のお誕⽣日を迎えられた、
今泉幹事にサプライズでバースデーケーキと、
出席者全員からの♬バースーソング♬が贈ら
れました。おめでとうございます。

8月19日(土)、４年ぶりにご家族を交えた『⻘⼭年度 納涼家族会』が美喜仁桐⽣文化会館 ４Ｆ スカイ
ホールにて、点鐘１８：３０で開催されました。会員・御家族様を合わせ６２名の参加となりました。

今年は、あの有名な桐⽣⻄ＲＣ『姫の会』の皆様が、鳴子を
持ち「そうだんべ〜そうだんべ〜」と威勢の良いかけ声を掛
けながら踊る『だんべえ踊り』を披露して下さいました。
最後は、男性陣も加わりみんな楽しそうでした。

東郷家の皆様
素敵な紳士席 仲良しご夫妻席

お子様くじ
何が当たったかな？

♪みんな楽しそう♪

大間々高校模擬面接に協力
大間々高校の就職を希望する⽣徒さんを対象に、

8月23日(水)･24日(木)の2日間(午前中)に模擬面接
が行われ、当クラブより⻘⼭会⻑・今泉幹事・東郷
直前会⻑・新井君・栗原君・浦野君の6名の方が面
接官を務めて下さり、熱心な指導をして下さいまし
た。下井⽥奉仕プロジェクト委員⻑も顔を出して下
さった他、桐⽣タイムス社も取材に来て下さいまし
た。

担当の先⽣より
「2日間に渡って模擬面接指導を実施いただき、誠
にありがとうございました。至らぬ点も多々あった
かと存じますが、講師のみなさまのご尽力により無
事に面接指導を終えることができました。⽣徒に
とって、的確なアドバイスをいただく大変貴重な機
会となりましたことを心より感謝申し上げます。」


